diário oficial Nº 35.088   99Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

extrato da Portaria nº 012/2022/MP/PJaB
a Promotora de Justiça de abaetetuba, com fundamento no art. 54, Vi e §3º da lei complementar nº 57/06 e no art. 4º, inc. Vi da rESolUÇÃo Nº
23 – cNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento administrativo nº002126-921/2022/MP/PJaB que se encontra à disposição na 3ª
Promotoria de Justiça de abaetetuba, situada na avenida São Paulo, n.º 2072, Bairro aviação, abaetetuba - Pa,cEP: 68.440-000- abaetetuba- Pará –
fone: (91) 3751-1177
PorTaria nº 12/2022/MP/PJaB
Polo Passivo: MUNicÍPio dE aBaETETUBa
Assunto: “Implantar o projeto Navegue Não Naufrague nos Crimes Sexuais no Município de Abaetetuba”
adriana Passos ferreira – Promotora de Justiça

Protocolo: 843396
Portaria Nº 0647/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria n.º 114/2018-MP/
PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018,
r E S o l V E:
aUToriZar o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

ProtocoLo NoMe eXercÍcio Nº de dias PerÍodo

105146/2021 diEGo aUGUSTo SilVa
doS rEiS 2019/2020 29 26/03 a 23/04/2021

138832/2022 JEffErSoN lUiZ do NaSci-
MENTo riBEiro 2020/2021 22 08 a 29/09/2022

139564/2022 lUcaS PaMPloNa PaolElli 2021/2022 10 24/08 a 02/09/2022

139605/2022 VEra lUcia MarQUES
TaVarES 2021/2022 12 23/11 a 04/12/2022

139465/2022 WAGNER WILLIAMS NASCI-
MENTo da SilVa 2021/2022 27 05/09 a 01/10/2022

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 BElÉM, 23 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0648/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria n.º
114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018,
r E S o l V E:
SUSPENdEr, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

ProtocoLo NoMe eXercÍcio PerÍodo a coNtar de dias
restaNtes

137308/2022 allaN rodriGo diaS MESQUiTa 2020/2021 28/07 a 16/08/2022 08/08/2022 09

139154/2022 aNElicE foNSEca BElEM lEiTao SilVa 2021/2022 25/07 a 23/08/2022 19/08/2022 05

139351/2022 BarBara VEiGa fErrEira roSa 2021/2022 16 a 31/08/2022 22/08/2022 10

139319/2022 claYToN aNdradE diaS 2021/2022 01 a 30/09/2022 01/09/2022 30

102836/2021 HEllEN criSTiNa PaMPloNa cHaGaS 2020/2021 07/01 a 05/02/2021 25/01/2021 12

139572/2022 lila MEllo E SilVa GUiMaraES rENdEiro 2021/2022 08/08 a 06/09/2022 22/08/2022 16

139387/2022 STEPHaNE criSTiNa caETaNo caBral 2021/2022 16/08 a 14/09/2022 22/08/2022 24

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 BElÉM, 23 de agosto de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 843508